
ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»

Номер 141/1
Дата 01.07.2022

ПРИКАЗ

(распоряжение)
Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 

24 ноября 2020 года №3081-р «Об утверждении стратегии развития 
физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 
года», в целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 
Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в 
части завершения создания к 2024 году студенческих спортивных клубов и 
пункта 44 приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России, 
Минобрнауки России и Минпросвещения России от 9 марта 2021 г. 
№141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития 
студенческого спорта до 2024 года» и в целях привлечения студентов к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения качества 
физкультурно-спортивной работы в колледже

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать студенческий спортивный клуб как структурное подразделение 

ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»
2. Назначить руководителем спортивного клуба Алексея Павловича Бочкова, 

руководителя физического воспитания колледжа.
3. Утвердить и ввести в действие Положение о студенческом спортивном 

клубе колледжа.
4. Утвердить совет клуба в следующем составе:

- Вахромов Павел, Александрович, группа №403 
председатель совета клуба;

- Апечкина Виктория Вячеславовна, группа №202

- Кильганов Владислав Вадимович, группа №206

- Дурманаев Кирилл Юрьевич, группа №303

- Арзяев Егор Вячеславович, группа № 406



5. Совету клуба в срок до 1 сентября 2022 года составить план работы и 
разработать символику клуба.
6. Руководителю ССК составить календарный план спортивных, 
физкультурных и оздоровительных мероприятий, расписание работы 
спортивных секций на учебный 2022-2023 год.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Ященко С.Н.

Директор: Р.Г. Гарифуллин


		2022-08-09T13:59:03+0300
	Рустам Галимзянович Гарифуллин
	Я являюсь автором этого документа




